CREA-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Rua Izidro Benezath, 48, Ed. Six – Enseada do Suá– Vitória – ES – CEP: 29050-300– Tel.: (27) 3334-9900
creaes@creaes.org.br –www.creaes.org.br

Inspetorias: Aracruz (27) 3256.4464 | Cachoeiro de Itapemirim (28) 3522.2373 | Colatina (27) 3721.0657
Guarapari (27) 3362.0401 |Linhares (27) 3264.1781 | São Mateus (27) 3763.5929 | Vila Velha (27) 3239.3119

Página 1 de 1

EDITAL ELEITORAL 21/9/2020

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-ES

 A Comissão Eleitoral Regional – CER-ES, instituída pelo Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia no Estado do Espírito Santo por meio da

Decisão Plenária PL nº 003/2020, em observância ao art. 34, da Resolução nº

1.114, de 2019, e ao art. 30, da Resolução nº 1.117, de 2019, TORNA PÚBLICO

o extrato das decisões da CER-ES acerca dos registros de candidatura deferidos ou

indeferidos para o cargo de Diretor-financeiro da Caixa de Assistência dos

Profissionais do Crea (Mútua-ES), abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para

interposição de recurso pelo interessado (até 28/9/2020), conforme Calendário

Eleitoral.

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-ES Julgamento

Marcos Adriany Marcos 013/2020 DEFERIDO

Daniely Marry Neves Garcia

Eduardo Luiz Henriques

014/2020

015/2020

DEFERIDO

DEFERIDO

Vitória, ES, 21 de setembro de 2020.

Conselheiro Regional Eng. Mecânico Donaldo Fontes de Faria Brito

                 Coordenador da CER/Crea-ES -Exercício 2020